
 
 

Page 1 sur 6 
 

 

 

 

 

 

 

 

ARRÊTÉ PORTANT DÉCISIONS D’IMPLANTATIONS 

 ET DE RETRAITS D’EMPLOIS D’ENSEIGNANTS DU 1ER DEGRÉ 

POUR LA RENTRÉE 2022-2023 

VU l’article L 211-1 du Code de l’Éducation 

VU l’article L 211-8 du Code de l’Éducation 

VU le décret du 11 juillet 1979 

VU la circulaire ministérielle du 3 juillet 2003 

VU l’avis du Comité Technique Spécial Départemental en date du 27 janvier 2022 

VU l’avis du Conseil Départemental de l’Éducation Nationale en date du 22 février 2022 

Monsieur le Recteur de la région académique Grand Est, 

Recteur de l’académie de NANCY-METZ 

Chancelier des universités 

ARRÊTE       

Article 1 – Sont mises en œuvre, à compter de la rentrée scolaire 2022-2023, les mesures suivantes : 

 

A – IMPLANTATIONS  

 
ECOLES PRE-ELEMENTAIRES 

 

 
COMMUNE 

 
ÉCOLE 

NOMBRE  
DE POSTE 

OBSERVATIONS  

DOMBASLE-SUR-MEURTHE E.M.PU Marcel PAGNOL  1  

GONDREVILLE E.M.PU DE LA CROIX STE ANNE  1  

HERSERANGE E.M.PU 4 VENTS  1  

HOMECOURT E.M.PU Elsa TRIOLET  1  

LAXOU E.M.PU Louis PERGAUD 1  

LONGUYON E.M.PU Jacques CARTIER 1  

MAXEVILLE E.M.PU André VAUTRIN  1  

NANCY E.M.PU Jean JAURES 1  

NANCY E.M.PU SAINT GEORGES 1  

NANCY E.M.PU Emile GALLE  1  

VILLERS-LES-NANCY E.M.PU Suzanne HERBINIERE LEBERT  1  



 
 

Page 2 sur 6 
 

 
ECOLES ELEMENTAIRES (IMPLANTATIONS) 

 

 
COMMUNE 

 
ÉCOLE 

NOMBRE 
DE POSTE 

OBSERVATIONS 

LUNEVILLE E.E.PU René HABY  1  

MAXEVILLE  E.E.PU Jules ROMAINS  1  

NANCY E.E.PU Jules FERRY  1  

NANCY E.E.PU BUFFON 1  

NEUVES MAISONS E.E.PU François VILLON  1  

VANDOEUVRE-LES-NANCY E.E.PU Jean MACE  1  

 
ECOLES PRIMAIRES (IMPLANTATIONS) 

 

 
COMMUNE 

 
ECOLE 

NOMBRE  
DE POSTE 

OBSERVATIONS 

CREPEY E.P.PU  1  

HAUCOURT-MOULAINE E.P.PU Victor CHEVALIER  1  

JOLIVET E.P.PU  1  

LIVERDUN E.P.PU ROND CHENE 1  

MALLELOY E.P.PU  1  

REHON E.P.PU du CENTRE  1  

SAULXURES-LES-NANCY E.P.PU Jean FLECHON 1  

 

 

REGROUPEMENT PEDAGOGIQUE INTERCOMMUNAL DISPERSE (IMPLANTATION) 

 

COMMUNE 
NOMBRE  

DE POSTE 
OBSERVATIONS 

AUTREVILLE-SUR-MOSELLE / MILLERY 1  

 

 
AUTRES IMPLANTATIONS : POSTES CREES A TITRE PROVISOIRE POUR L’ANNEE 2021-2022 

CONFIRMATION DES IMPLANTATIONS 
 

COMMUNE ECOLE 
NOMBRE  
DE POSTE 

OBSERVATIONS 

FLEVILLE E.M.PU Jules RENARD 1  

HEILLECOURT E.P.PU Emile GALLE 1  

SEICHAMPS E.E.PU Georges DE LA TOUR 1  

 

 
POSTES SPECIALISES POUR L’APPUI AUX CIRCONSCRIPTIONS (IMPLANTATIONS) 

 

CIRCONSCRIPTION LIBELLE DU POSTE 
NOMBRE  
DE POSTE 

OBSERVATIONS 

NANCY - DSDEN Conseiller pédagogique dép. langues 1  

BLAINVILLE Coordonnateur ruralité 0.5 
Poste implanté à 

GERBEVILLER 

MEURTHE-ET-MOSELLE Décharges pour « référent directeur » 2 x 0,5 ETP Nord + sud du dpt.  



 
 

Page 3 sur 6 
 

 

 
POSTES SPECIALISES POUR LES ELEVES A BESOINS PARTICULIERS (IMPLANTATIONS) 

 

 
COMMUNE  

 
ÉCOLE OU SERVICE 

NOMBRE  
DE POSTE 

OBSERVATIONS 

Commune à définir Ecole à définir 1 ULIS TFC 

JOEUF E.E.PU GENIBOIS 1 ULIS TFC 

REHON E.P.PU DU CENTRE 1 UPE2A 

NANCY – DSDEN  DSDEN 54 1 Référent autisme 

LUNEVILLE E.P.PU Hubert MONNAIS 1 UEMA 

PONT-A-MOUSSON IME Claude MONNET pour E.E.PU GUYNEMER 1 UEE  

 

B – RETRAITS 

 
ECOLES PRE-ELEMENTAIRES (RETRAITS) 

 

 
COMMUNE 

 
ÉCOLE 

NOMBRE  
DE POSTE 

OBSERVATIONS 

BLAINVILLE-SUR-L'EAU E.M.PU Jean JAURES  1  

HERSERANGE E.M.PU Michaël PELLEGRINI  1  

HOMECOURT E.M.PU Hélène DEFAUT 1  

HOMECOURT E.M.PU Louise MICHEL  1  

JARVILLE-LA-MALGRANGE E.M.PU ERCKMANN-CHATRIAN  1  

JARVILLE-LA-MALGRANGE E.M.PU CALMETTE ET GUERIN  1  

NANCY E.M.PU Emile GEBHART  1  

NANCY E.M.PU CHARLEMAGNE 1  

NANCY E.M.PU LA FONTAINE  1  

PONT-A-MOUSSON E.M.PU SAINT CHARLES  1  

PONT-A-MOUSSON E.M.PU SAINT JEAN  1  

TOUL E.M.PU Jean FEIDT  1  

VAL DE BRIEY E.M.PU Yvonne IMBERT  1  

VANDOEUVRE-LES-NANCY E.M.PU Paul BERT  1  

VANDOEUVRE-LES-NANCY E.M.A DU CHARMOIS  1  

VANDOEUVRE-LES-NANCY E.M.PU EUROPE NATIONS  1  

 
ECOLES ELEMENTAIRES (RETRAITS) 

 

 
COMMUNE 

 
ÉCOLE 

NOMBRE  
DE POSTE 

OBSERVATIONS 

BOIS-DE-HAYE E.E.PU Géo CONDE  1  

BLAINVILLE-SUR-L'EAU E.E.PU Jules FERRY  1  

DIARVILLE E.E.PU  1  

DONCOURT-LES-CONFLANS E.E.PU Paul PECHE  1  

ECROUVES E.E.PU DE LA JUSTICE 1  

ERROUVILLE E.E.PU Jules FERRY  1  

FROUARD E.E.PU Elsa TRIOLET  1  

HAUSSONVILLE E.E.PU  1  



 
 

Page 4 sur 6 
 

 
ECOLES ELEMENTAIRES (RETRAITS) 

 

HERSERANGE E.E.PU LANDRIVAUX  1  

LAXOU E.E.PU Albert SCHWEITZER  1  

LEXY E.E.PU Jean MACE  1  

LIVERDUN E.E.PU Georges BRASSENS  1  

LONGUYON E.E.PU Jacques CARTIER  1  

LUNEVILLE E.E.PU Jules FERRY  1  

NANCY E.E.PU ORY  1  

NANCY E.E.PU SAINT GEORGES  1  

NANCY E.E.PU Emile GALLE  1  

NANCY E.E.A BRACONNOT  1  

NANCY E.E.PU LA FONTAINE  1  

POMPEY E.E.PU JEUYETE 1  

PONT-A-MOUSSON E.E.PU SAINT-JEAN  1  

PULNOY E.E.PU LA MOISSONNERIE 1  

TOUL E.E.PU SAINT EVRE  1  

 
ÉCOLES PRIMAIRES (RETRAITS) 

 

COMMUNE ECOLE 
NOMBRE 
DE POSTE 

OBSERVATIONS 

CHOLOY-MENILLOT E.P.PU DES 7 SOURCES  1  

CLEMERY E.P.PU  1  

COLOMBEY-LES-BELLES E.P.PU 1  

LIVERDUN E.P.PU PROVENCE  1  

LUDRES E.P.PU Jacques PREVERT  1  

LUNEVILLE E.P.PU Hubert MONNAIS  1  

MESSEIN E.P.PU Jean ROSTAND  1  

NORROY-LES-PONT-A-MOUSSON E.P.PU Charles GAZIN  1  

SAULXURES-LES-NANCY E.P.PU Georges CHEPFER  
Retrait du poste provisoire créé à 
l’issue du CDEN et recomptage de 
rentrée 2021.  

 

 

REGROUPEMENT PEDAGOGIQUE INTERCOMMUNAL DISPERSE (RETRAIT) 

 

COMMUNE - ECOLE 
NOMBRE  

DE POSTE 
OBSERVATIONS 

SAULXURES-LES-VANNES / BARISEY-AU-PLAIN 1 Lieu à déterminer 

 

 
RETRAITS DE POSTES SPECIALISES POUR LES ELEVES A BESOINS PARTICULIERS  

 

 
COMMUNE  

 
ÉCOLE OU SERVICE 

NOMBRE  
DE POSTE 

OBSERVATIONS 

NANCY E.E.PU Marcel LEROY 1 ULIS TFA itinérante 

JEANDELAINCOURT Maison d’enfants à caractère social (MECS) 1 Poste dédié 

FLAVIGNY-SUR-MOSELLE Ecole spécialisée (enfants déficients moteurs) 1 Poste U.E.E 



 
 

Page 5 sur 6 
 

C – TRANSFERT DE POSTES 

Le poste de l’Unité Pédagogique pour Elèves Allophones (UPE2A) rattaché à l’E.E.PU Erckmann Chatrian à Jarville  

(circonscription scolaire de Jarville) est rattaché à l’E.E.PU Fléming dans la même commune à la rentrée 2022-2023. 

Le poste de titulaire secteur (TS) rattaché à l’E.E.A André Vautrin à Maxéville est rattaché à l’E.E.PU Jules Romains 

à la rentrée 2022-2023.  

Un poste d’enseignant de l’E.E.PU Brossolette à Tomblaine (circonscription scolaire de St Max) est transféré vers 

l’E.P.PU Job Durupt de la même commune dans le cadre de la montée en effectif de cette école créée à la rentrée 

2021.  

 

D – ORGANISATION DU TERRITOIRE SCOLAIRE 

La commune d’Aingeray et ses deux écoles (circonscription scolaire de Toul) sont rattachées à la circonscription 

scolaire de Villers-les-Nancy à la rentrée 2022-2023. 

Les communes de Domgermain et Choloy-Ménillot se constituent en regroupement pédagogique intercommunal 

concentré à la rentrée 2022-2023. 

 

E – PRIMARISATIONS 

 
COMMUNE 

 

 
ECOLE 

 
OBSERVATIONS 

BACCARAT 
E.M.PU HUMBEPAIRE Primarisation à la rentrée 2022-2023. Création de l’E.P.PU LA 

SERRE E.E.PU LA SERRE 

CIREY SUR VEZOUZE 
E.M.PU 

Primarisation à la rentrée 2022-2023. Création d’une E.P.PU 
E.E.PU 

LUCEY 
E.M.PU A. PICQUOT 

Primarisation à la rentrée 2022-2023. Création d’une E.P.PU. 
E.E.PU 

SAIZERAIS 
E.M.PU  

Primarisation à la rentrée 2022-2023. Création d’une E.P.PU 
E.E.PU 

TOUL 
E.M.PU ST MICHEL Primarisation à la rentrée 2022-2023. Création de l’E.P.PU ST 

MANSUY. E.E.PU ST MANSUY 

   

 
RPID 

 

 
ECOLE 

 
OBSERVATIONS 

CHENEVIERES E.E.PU 

Primarisation à la rentrée 2022-2023. Création de l’école 
primaire de Chenevières (4 sites). 

LARONXE E.M.PU 

VATHIMENIL E.P.PU 

SAINT CLEMENT E.E.PU CYFFLE 

   

 
RPIC 

 

 
ECOLE 

 
OBSERVATIONS 

CHOLOY MENILLOT E.P.PU DES 7 SOURCES Création de l’école RPIC E.P.PU de Domgermain à la rentrée 
2022-2023 DOMGERMAIN E.P.PU 

 

 

 



 
 

Page 6 sur 6 
 

F - AUTRES 

Dans le cadre de la mise en œuvre du Programme National de Rénovation Urbaine (PNRU) sur le site du Plateau de 
Haye à Nancy, les enseignants du 1er degré qui ont quitté les écoles listées ci-dessous auront une priorité de 
réaffectation dès lors qu'un poste sera à nouveau vacant sur ce périmètre. Cette possibilité est instaurée pour une 
durée de 3 ans, à compter de la rentrée 2021-2022. 

Sont concernées les écoles : 

- E.M.PU. BUFFON, E.E.PU. BUFFON, E.M.PU. MOSELLY, E.M.PU. LA FONTAINE, E.E.PU. LA FONTAINE  

 

 

Article 2 – Monsieur le Secrétaire Général de la Direction des services départementaux de 

l’Education Nationale de Meurthe-et-Moselle est chargé de l’application du présent arrêté. 

        

Nancy, le 23 février 2022 

 
POUR LE RECTEUR, ET PAR DELEGATION, 

LE DIRECTEUR ACADEMIQUE DES SERVICES DE 
L’EDUCATION NATIONALE DE  

MEURTHE-ET-MOSELLE 
 

original signé 
 
 

                   Philippe TIQUET 


